
 

 

 

 

Сельский Совет 

Святославского муниципального образования  

Самойловского муниципального района Саратовской области 

РЕШЕНИЕ  №  181 
 

    02.02.2022 г.                          с. Святославка 

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение № 175 от 08.12.2021г. 

«О бюджете Святославского 

муниципального образования 

Самойловского муниципального района 

Саратовской области на 2022 год и плановый  

период 2023 и 2024 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, в целях 

обеспечения эффективного использования средств и уточнения бюджета 

Святославского муниципального образования Самойловского муниципального 

района Саратовской области Сельский Совет Святославского муниципального 

образования Самойловского муниципального района Саратовской области 

РЕШИЛ: 

Внести в решение Сельского Совета Святославского муниципального 

образования Самойловского муниципального района Саратовской области № 175 от 

08.12.2021 года «О бюджете Святославского муниципального образования 

Самойловского муниципального района Саратовской области на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения № 178 от 

27.12.2021г., № 180 от 26.01.2022г.: 

1. Пункт 1 подпункт 1  

- общий  объем доходов в 2022 году в сумме «32 758 630 руб. 00 коп.» заменить 

цифрами «33 058 630 руб.00 коп.» 

- общий объем расходов в 2022 году в сумме «32 758 630 руб. 00 коп.» заменить 

цифрами «33 45 830 руб. 00 коп.» 

1.1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета в 

сумме 347200 руб. 00 коп. 

2. увеличить плановые бюджетные назначения по доходам в сумме 300000 

руб. 00 коп., в т.ч. по кодам доходов:  

- 075 1 17 15030 10 2000 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений (инициативные платежи граждан на реализацию проекта 

«Благоустройство территории памятника участникам ВОВ в селе Крийнички 



Святославского муниципального образования Самойловского района Саратовской 

области с использованием средств областного бюджета») в сумме 300000 руб. 00 

коп. 

         2.1. Увеличить бюджетные ассигнования по расходам в сумме 300 000  руб. 00 

коп.: 

- 0502 подразделу 65000S2121 целевой статье 240 виду расходов (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

(реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета в части 

инициативных платежей граждан (проект «Благоустройство территории памятника 

участникам ВОВ в селе Крийнички Святославского муниципального образования 

Самойловского района Саратовской области») в сумме 300 000 руб. 00 коп. 

3. В соответствии со статьей 96, 158 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации изменение остатков на счетах по учету средств местного бюджета на 

01.01.2022 года направить на увеличение расходной части: 

          3.1.  увеличить бюджетные ассигнования по расходам в сумме 347200 руб. 00 

коп., по кодам расходов: 

- по 0104 подразделу 2130006100 целевой статье 850 виду расходов (уплата налогов, 

сборов и иных платежей) в сумме 2200 руб. 00 коп. 

- по 0502 подразделу 65000S2111 целевой статье 240 виду расходов (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

(реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета, за 

исключением инициативных платежей (проект «Благоустройство территории 

памятника участникам ВОВ в селе Крийнички Святославского муниципального 

образования Самойловского района Саратовской области») в сумме 300 000 руб. 00 

коп. 
- по 0502 подразделу 65005V0000 целевой статье 240 виду расходов (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

(прочие мероприятия в рамках проектов развития муниципальных образований 

Саратовской области, основанных на местных инициативах) в сумме 45000 руб. 00 

коп. 

    4. Дополнить решение Сельского Совета Святославского муниципального 

образования Самойловского муниципального района Саратовской области № 175 от 

08 декабря 2021 года приложением № 9 «Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Святославского муниципального образования на 2022 год» 

     5. Внести изменения  и дополнения в приложения решения № 1, 2, 3, 9 решения 

Сельского Совета Святославского муниципального образования № 175 от 

08.12.2021г. «О бюджете Святославского муниципального образования 

Самойловского муниципального района Саратовской области на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 года»  и изложить в редакции настоящего решения. 

   6. Настоящее решение опубликовать на Портале муниципальных образований 

http://muob.ru в полном объеме с приложениями к настоящему решению,  и 

разместить на официальном сайте администрации Святославского муниципального 

образования Самойловского муниципального района в сети Интернет http:// 

svyatslav.ru/. 

       7. Настоящее решение вступает в силу  с момента опубликования. 

http://muob.ru/


       8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию сельского Совета Святославского муниципального образования по 

бюджетно-финансовым вопросам, инвестиционной политике, налогам, 

использованию муниципальной собственности. 

 

 

 

Глава Святославского 

муниципального образования                                                        А.М.Бескровный 

 



 

                                               Приложение № 1 к Решению 

                                              Сельского Совета Святославского 

                                               муниципального образования 

                                               Самойловского муниципального района  

                                               Саратовской области 

                                                №  175 от 08.12.2021г.    

 

Поступление доходов в бюджет Святославского муниципального 

образования Самойловского муниципального района Саратовской области на 

2022год и на плановый период  2023 и 2024 годов (ред.Решения № 178 от 27.12.2021г.) 

(руб.) 
 

 

Код бюджетной 

клас- 

сификации Россий- 

кой Федерации  

           Наименование 

доходов 

  Бюджет 

2022 г 

Бюджет 

2023 г 

Бюджет 

2024г 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
16363600,00 16645600,00 17330800,00 

101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1020000,00 1094000,00 1177000,00 

101 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических 
лиц  

1020000,00 1094000,00 1177000,00 

1 03 00000 00 0000 000  

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

4154000,00 4218000,00 4335000,00 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1500000,00 1500000,00 1500000,00 

103 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

1500000,00 1500000,00 1500000,00 



1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

7675,00 7675,00 7675,00 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

7675,00 7675,00 7675,00 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

2646325,00 2710325,00 2827325,00 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

2646325,00 2710325,00 2827325,00 



Федерации) 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

7280000,00 7704000,00 8166200,00 

1 05 03000 01 0000 110 
Единый  

сельскохозяйственный налог 

7280000,00 7704000,00 8166200,00 

105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог 

7280000,00 7704000,00 8166200,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3499000,00 3519000,00 3542000,00 

1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 

99000,00 119000,00 142000,00 

106 01030 10 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

99000,00 119000,00 142000,00 

 1 06 06000 10 0000110 Земельный налог  3400000,00 3400000,00 3400000,00 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций 

обладающих земельным 

участком расположенным в 

границах сельских поселений 

            
1000000,00 

            
1000000,00 

            
1000000,00 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

         
2400000,00 

         
2400000,00 

         
2400000,00 

1 08 00000 00 0000 000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА, СБОРЫ 

20000,00 20000,00 20000,00 

108 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами РФ 
на совершение нотариальных 
действий 

20000,00 20000,00 20000,00 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

390600,00 90600,00 90600,00 

111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления сельских 
поселений и созданных ими 
учреждений  (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

90600,00 90600,00 90600,00 

1 17 15030 10 2000 150 Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

300000,00   



(инициативные платежи 
граждан на реализацию проекта 
«Благоустройство территории 
памятника участникам ВОВ в 
селе Крийнички 
Святославского 
муниципального образования 
Самойловского района 
Саратовской области с 
использованием средств 
областного бюджета 

202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 16695030,00 399000,00 723000,00 

2 02 16000 00 0000 000 
Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации 

138 600,00 141 800,00 146 500,00 

202 16001 10 0001 150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 
районов за счет средств 
областного бюджета  

138 600,00 141 800,00 146 500,00 

 202 20000 00 0000 

000 

Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований  

16307230,00  310600,00 

202 25299 10 0000 

150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на 

софинансирование расходных 

обязательств субъектов 

Российской Федерации, 

связанных с реализацией 

федеральной целевой 

программы  «Увековечение 

памяти погибших при защите 

Отечества на 2019-2024 годы»  

  310600,00 

2 02 29999 10 0000 150 Субсидии бюджетам поселений 

области на обеспечение 
дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 
дорог общего пользования 

местного значения в границах 
населенных пунктов сельских 

поселений за счет средств 

областного дорожного фонда 

7410000,00   

 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов и 

поселений области на 

развитие транспортной 

инфраструктуры на сельских 

территориях 

8897230,00   

2 02 30000 00 0000 000 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований  

249200,00 257200,00 265900,00 

202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 249200,00 257200,00 265900,00 



поселений на осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного 
самоуправления поселений 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 33058630,00 17044600,00 18053800,00 

 

 

 



 

               

Приложение № 2 
к решению Сельского Совета 

Святославского муниципального 
образования Самойловского 

муниципального района Саратовской 
области 

№ 175 от 08.12.2021г 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (ред.Решения № 181 от 02.02.2022г.) 

 

                 
(рублей) 

 
 Наименование 

                
Код 

Раз-
дел 

Под-
разде

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расходо

в 

Сумма     
 

 
        

2022 2023 2024 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

Администрация Святославского муниципального образования 
Самойловского муниципального района Саратовской области 075         

33 405 
830,00 

17 044 
600,00 

18 053 
839,77 

 

 
Общегосударственные вопросы 075 01       

6 632 
463,00 

6 719 
082,00 

6 877 
664,00 

 

 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 075 01 02     796 117,00 826 381,00 857 573,00 

 

 
Выполнение функций органами местного самоуправления 075 01 02 

21 0 00 
00000   796 117,00 826 381,00 857 573,00 

 

 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 075 01 02 

21 3 00 
00000   796 117,00 826 381,00 857 573,00 

 

 

Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального 
образования 075 01 02 

21 3 00 
02000   796 117,00 826 381,00 857 573,00 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 075 01 02 

21 3 00 
02000 100 796 117,00 826 381,00 857 573,00 

 

 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 075 01 02 

21 3 00 
02000 120 796 117,00 826 381,00 857 573,00 

 



 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 075 01 04     

5 747 
346,00 

5 878 
701,00 

6 006 
091,00 

 

 
Выполнение функций органами местного самоуправления 075 01 04 

21 0 00 
00000   

2 968 
646,00 

3 077 
401,00 

3 191 
791,00 

 

 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 075 01 04 

21 3 00 
00000   

2 968 
646,00 

3 077 
401,00 

3 191 
791,00 

 

 
Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 075 01 04 

21 3 00 
02200   

2 918 
246,00 

3 029 
201,00 

3 143 
591,00 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 075 01 04 

21 3 00 
02200 100 

2 918 
246,00 

3 029 
201,00 

3 143 
591,00 

 

 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 075 01 04 

21 3 00 
02200 120 

2 918 
246,00 

3 029 
201,00 

3 143 
591,00 

 

 

Уплата налога на имущество , транспортного налога, прочих 
налогов, сборов и иных платежей органами местного 
самоуправления 075 01 04 

21 3 00 
06100   50 400,00 48 200,00 48 200,00 

 

 
Иные бюджетные ассигнования 075 01 04 

21 3 00 
06100 800 50 400,00 48 200,00 48 200,00 

 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 075 01 04 

21 3 00 
06100 850 50 400,00 48 200,00 48 200,00 

 

 

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов 
поселений 075 01 04 

23 0 00 
00000   343 700,00 356 300,00 369 300,00 

 

 

Осуществление полномочий администрацией района по 
формированию, учету, исполнению бюджета  в соответствии с 
заключенными соглашениями 075 01 04 

23 0 00 
06110   138 800,00 143 800,00 149 000,00 

 

 
Межбюджетные трансферты 075 01 04 

23 0 00 
06110 500 138 800,00 143 800,00 149 000,00 

 

 
Иные межбюджетные трансферты 075 01 04 

23 0 00 
06110 540 138 800,00 143 800,00 149 000,00 

 

 

Осуществление полномочий финансовым управлением по 
формированию, учету, исполнению бюджета в соответствии с 
заключенными соглашениями 075 01 04 

23 0 00 
06150   204 900,00 212 500,00 220 300,00 

 

 
Межбюджетные трансферты 075 01 04 

23 0 00 
06150 500 204 900,00 212 500,00 220 300,00 

 



 
Иные межбюджетные трансферты 075 01 04 

23 0 00 
06150 540 204 900,00 212 500,00 220 300,00 

 

 

Муниципальная программа "Совершенствание местного 
самоуправления в администрации Святославского муниципального 
образования на  2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы" 075 01 04 

62 0 00 
00000   

2 435 
000,00 

2 445 
000,00 

2 445 
000,00 

 

 

Основное мероприятие "Повышение эффективности деятельности 
администрации Святославского муниципального образования 
Самойловского муниципального района Саратовской области на 
2021-2023 годы" 075 01 04 

62 0 02 
00000   

2 435 
000,00 

2 445 
000,00 

2 445 
000,00 

 

 
Реализация основного мероприятия 075 01 04 

62 0 02 
V0000   

2 435 
000,00 

2 445 
000,00 

2 445 
000,00 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 01 04 

62 0 02 
V0000 200 

2 435 
000,00 

2 445 
000,00 

2 445 
000,00 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) нужд 075 01 04 

62 0 02 
V0000 240 

2 435 
000,00 

2 445 
000,00 

2 445 
000,00 

 

 
Резервные фонды 075 01 11     10 000,00 10 000,00 10 000,00 

 

 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 075 01 11 

24 0 00 
00000   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

 

 
Средства резервного фонда 075 01 11 

24 2 00 
00000   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

 

 
Средства резервного фонда местных администраций 075 01 11 

24 2 00 
02400   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

 

 
Иные бюджетные ассигнования 075 01 11 

24 2 00 
02400 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

 

 
Резервные средства 075 01 11 

24 2 00 
02400 870 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

 

 
Другие общегосударственные вопросы 075 01 13     79 000,00 4 000,00 4 000,00 

 

 
Мероприятия 075 01 13 

15 0 00 
00000   75 000,00 0,00 0,00 

 

 

Мероприятия празднования Нового года и Рождества Христова в 
на территории Святославского муниципального образования 075 01 13 

15 3 00 
00000   5 000,00 0,00 0,00 

 

 

Мероприятия празднования Нового года и Рождества Христова в 
на территории Святославского муниципального образования 075 01 13 

15 3 00 
00220   5 000,00 0,00 0,00 

 



 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 01 13 

15 3 00 
00220 200 5 000,00 0,00 0,00 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) нужд 075 01 13 

15 3 00 
00220 240 5 000,00 0,00 0,00 

 

 

Проведение мероприятия празднования 77-й годовщины  Победы 
в  Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  на территории 
Святославского муниципального образования  в 2022 году 075 01 13 

15 4 00 
00000   50 000,00 0,00 0,00 

 

 

Проведение мероприятия празднования 77-й годовщины  Победы 
в  Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  на территории 
Святославского муниципального образования  в 2022 году 075 01 13 

15 4 00 
00220   50 000,00 0,00 0,00 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 01 13 

15 4 00 
00220 200 50 000,00 0,00 0,00 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) нужд 075 01 13 

15 4 00 
00220 240 50 000,00 0,00 0,00 

 

 

Мероприятия праздника, посвященного Международному дню 
защиты детей в с.Святославка 075 01 13 

15 5 00 
00000   5 000,00 0,00 0,00 

 

 

Мероприятия праздника, посвященного Международному дню 
защиты детей в с.Святославка 075 01 13 

15 5 00 
00220   5 000,00 0,00 0,00 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 01 13 

15 5 00 
00220 200 5 000,00 0,00 0,00 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) нужд 075 01 13 

15 5 00 
00220 240 5 000,00 0,00 0,00 

 

 

Проведение мероприятия праздника "Дня матери"  на территории 
Святославского муниципального образования  075 01 13 

15 6 00 
00000   5 000,00 0,00 0,00 

 

 

Проведение мероприятия праздника "Дня матери"  на территории 
Святославского муниципального образования  075 01 13 

15 6 00 
00220   5 000,00 0,00 0,00 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 01 13 

15 6 00 
00220 200 5 000,00 0,00 0,00 

 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) нужд 075 01 13 

15 6 00 
00220 240 5 000,00 0,00 0,00 

 

 

Проведение мероприятия праздника "День активиста"  на 
территории Святославского муниципального образования 075 01 13 

15 7 00 
00000   10 000,00 0,00 0,00 

 

 

Проведение мероприятия праздника "День активиста"  на 
территории Святославского муниципального образования 075 01 13 

15 7 00 
00220   10 000,00 0,00 0,00 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 01 13 

15 7 00 
00220 200 10 000,00 0,00 0,00 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) нужд 075 01 13 

15 7 00 
00220 240 10 000,00 0,00 0,00 

 

 

Реализация государственных функций,связанных с 
общегосударственным управлением 075 01 13 

44 0 00 
00000   4 000,00 4 000,00 4 000,00 

 

 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 075 01 13 

44 0 00 
09200   4 000,00 4 000,00 4 000,00 

 

 
Иные бюджетные ассигнования 075 01 13 

44 0 00 
09200 800 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 075 01 13 

44 0 00 
09200 850 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

 

 
Национальная оборона 075 02       249 200,00 257 200,00 265 900,00 

 

 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 075 02 03     249 200,00 257 200,00 265 900,00 

 

 
Предоставление межбюджетных трансфертов  075 02 03 

52 0 00 
00000   249 200,00 257 200,00 265 900,00 

 

 
Межбюджетные трансферты 075 02 03 

52 1 00 
00000   249 200,00 257 200,00 265 900,00 

 

 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 075 02 03 

52 1 00 
51180   249 200,00 257 200,00 265 900,00 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 075 02 03 

52 1 00 
51180 100 249 200,00 257 200,00 265 900,00 

 

 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 075 02 03 

52 1 00 
51180 120 249 200,00 257 200,00 265 900,00 

 



 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 075 03       660 000,00 135 000,00 135 000,00 

 

 
Гражданская оборона 075 03 09     660 000,00 135 000,00 135 000,00 

 

 

Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории Святославского 
муниципального образования Самойловского муниципального 
района Саратовской области на 2022-2024 годы" 075 03 09 

83 0 00 
00000   660 000,00 135 000,00 135 000,00 

 

 

Основное мероприятие "Обеспечение необходимых условий для 
реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности" 075 03 09 

83 0 03 
00000   660 000,00 135 000,00 135 000,00 

 

 
Реализация основного мероприятия 075 03 09 

83 0 03 
V0000   660 000,00 135 000,00 135 000,00 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 03 09 

83 0 03 
V0000 200 660 000,00 135 000,00 135 000,00 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) нужд 075 03 09 

83 0 03 
V0000 240 660 000,00 135 000,00 135 000,00 

 

 
Национальная экономика 075 04       

20 661 
230,00 

4 218 
000,00 

4 335 
000,00 

 

 
Дорожное хозяйство 075 04 09     

20 461 
230,00 

4 218 
000,00 

4 335 
000,00 

 

 
Муниципальные программы 075 04 09 

18 0 00 
00000   

11 564 
000,00 

4 218 
000,00 

4 335 
000,00 

 

 

Муниципальная  программа "Содержание и ремонт автомобильных  
дорог местного значения в границах  Святославского 
муниципального образования Самойловского муниципального 
района Саратовской области на 2022-2024 годы" 075 04 09 

18 9 00 
00000   

11 564 
000,00 

4 218 
000,00 

4 335 
000,00 

 

 

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог 
местного значения в границах муниципального образования" 075 04 09 

18 9 09 
00000   

11 564 
000,00 

4 218 
000,00 

4 335 
000,00 

 

 

Осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
границах населенных пунктов сельских поселений за счет средств 
областного дорожного фонда 075 04 09 

18 9 09 
D7610   

7 410 
000,00 0,00 0,00 

 



 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 04 09 

18 9 09 
D7610 200 

7 410 
000,00 0,00 0,00 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) нужд 075 04 09 

18 9 09 
D7610 240 

7 410 
000,00 0,00 0,00 

 

 
Реализация основного мероприятия 075 04 09 

18 9 09 
V0000   

4 154 
000,00 

4 218 
000,00 

4 335 
000,00 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 04 09 

18 9 09 
V0000 200 

4 154 
000,00 

4 218 
000,00 

4 335 
000,00 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) нужд 075 04 09 

18 9 09 
V0000 240 

4 154 
000,00 

4 218 
000,00 

4 335 
000,00 

 

 

Муниципальная  программа "Реконструкция поселковой автодороги 
по ул. Ленина с.Святославка  Самойловского муниципального 
района Саратовской области на 2022 год" 075 04 09 

99 0 00 
00000   

8 897 
230,00 0,00 0,00 

 

 

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог 
местного значения в границах муниципального образования" 075 04 09 

99 0 09 
00000   

8 897 
230,00 0,00 0,00 

 

 
Реализация основного мероприятия 075 04 09 

99 0 09 
L3720   

8 897 
230,00 0,00 0,00 

 

 

Капитальные вложения в объекты  государственной ( 
муниципальной) собственности 075 04 09 

99 0 09 
L3720 400 

8 897 
230,00 0,00 0,00 

 

 
Бюджетные инвестиции 075 04 09 

99 0 09 
L3720 410 

8 897 
230,00 0,00 0,00 

 

 
Другие вопросы в области национальной экономики 075 04 12     200 000,00 0,00 0,00 

 

 
Муниципальные программы 075 04 12 

11 0 00 
00000   200 000,00 0,00 0,00 

 

 

Муниципальная программа "Проведение инвентаризации объектов 
недвижимого имущества, кадастровых работ и постановка на 
кадастровый учёт земельных участков, и  объектов недвижимого 
имущества Святославского МО Саратовской области на 2022 год" 075 04 12 

11 5 00 
00000   200 000,00 0,00 0,00 

 

 

Основное мероприятие "Постановка на кадастровый учет 
земельных участков" 075 04 12 

11 5 05 
00000   200 000,00 0,00 0,00 

 



 
Реализация основного мероприятия 075 04 12 

11 5 05 
V0000   200 000,00 0,00 0,00 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 04 12 

11 5 05 
V0000 200 200 000,00 0,00 0,00 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) нужд 075 04 12 

11 5 05 
V0000 240 200 000,00 0,00 0,00 

 

 
Жилищно-коммунальное хозяйство 075 05       

5 152 
937,00 

5 665 
318,00 

6 390 
275,77 

 

 
Жилищное хозяйство 075 05 01     16 000,00 16 000,00 16 000,00 

 

 
Расходы по перечислению взносов 075 05 01 

71 0 00 
00000   16 000,00 16 000,00 16 000,00 

 

 

Расходы по перечислению взносов на капитальный ремонт в фонд 
капитального ремонта 075 05 01 

71 0 00 
10020   16 000,00 16 000,00 16 000,00 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 05 01 

71 0 00 
10020 200 16 000,00 16 000,00 16 000,00 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) нужд 075 05 01 

71 0 00 
10020 240 16 000,00 16 000,00 16 000,00 

 

 
Благоустройство 075 05 03     

5 136 
937,00 

5 649 
318,00 

6 374 
275,77 

 

 
Муниципальные программы 075 05 03 

12 0 00 
00000   0,00 0,00 310 639,77 

 

 

Муниципальная программа "Увековечение памяти погибших при 
защите Отечества на территории Святославского муниципального 
образования Святославскогомуниципального района Саратовской 
области на 2024 год» 075 05 03 

12 7 00 
00000   0,00 0,00 310 639,77 

 

 

Основное мероприятие "Осуществление  мероприятия по 
оборудованию мест для возложения венков, пешеходных дорожек, 
озеленению, реставрации воинского захоронения «Братская 
могила» с.Святославка (общественное кладбище), замене 
ограждений, установке бордюров замену мемориальных плит" 075 05 03 

12 7 07 
00000   0,00 0,00 310 639,77 

 



 

Реализация федеральной целевой программы "Увековечевание 
памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы" 
(обустройство и восстановление воинских захоронений, 
находящихся в государственной (муниципальной) собственности) 075 05 03 

12 7 07 
L2990   0,00 0,00 310 639,77 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 05 03 

12 7 07 
L2990 200 0,00 0,00 310 639,77 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) нужд 075 05 03 

12 7 07 
L2990 240 0,00 0,00 310 639,77 

 

 

Реализация проектов развития муниципальных образований 
Саратовской области, основанных на местных инициативах 075 05 03 

65 0 00 
00000   645 000,00 0,00 0,00 

 

 

Реализация инициативных проектов за счет средств местного 
бюджета, за исключением инициативных платежей  (  
"Благоустройство территории памятника участникам ВОВ в селе 
Крийнички Святославского муниципального образования  
Самойловского района Саратовской области") 075 05 03 

65 0 00 
S2111   300 000,00 0,00 0,00 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 05 03 

65 0 00 
S2111 200 300 000,00 0,00 0,00 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) нужд 075 05 03 

65 0 00 
S2111 240 300 000,00 0,00 0,00 

 

 

Реализация инициативных проектов за счет средств местного 
бюджета в части инициативных платежей граждан (  
"Благоустройство территории памятника участникам ВОВ в селе 
Крийнички Святославского муниципального образования  
Самойловского района Саратовской области") 075 05 03 

65 0 00 
S2121   300 000,00 0,00 0,00 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 05 03 

65 0 00 
S2121 200 300 000,00 0,00 0,00 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) нужд 075 05 03 

65 0 00 
S2121 240 300 000,00 0,00 0,00 

 



 

Прочие мероприятия в рамках проектов развития муниципальных 
образований Саратовской области, основанных на местных 
инициативах 075 05 03 

65 0 05 
00000   45 000,00 0,00 0,00 

 

 

Прочие мероприятия в рамках проектов развития муниципальных 
образований Саратовской области, основанных на местных 
инициативах 075 05 03 

65 0 05 
V0000   45 000,00 0,00 0,00 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 05 03 

65 0 05 
V0000 200 45 000,00 0,00 0,00 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) нужд 075 05 03 

65 0 05 
V0000 240 45 000,00 0,00 0,00 

 

 

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Святославского муниципального образования Самойловского 
муниципального района Саратовской области на 2022-2024 годы" 075 05 03 

94 0 00 
00000   

4 491 
937,00 

5 649 
318,00 

6 063 
636,00 

 

 

Основное мероприятие "Совершенствование системы 
комплексного благоустройства, осуществление мероприятия по 
поддержанию порядка, санитарного состояния на территории 
Святославского муниципального образования" 075 05 03 

94 0 04 
00000   

4 491 
937,00 

5 649 
318,00 

6 063 
636,00 

 

 
Реализация основного мероприятия 075 05 03 

94 0 04 
V0000   

4 491 
937,00 

5 649 
318,00 

6 063 
636,00 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 05 03 

94 0 04 
V0000 200 

4 491 
937,00 

5 649 
318,00 

6 063 
636,00 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) нужд 075 05 03 

94 0 04 
V0000 240 

4 491 
937,00 

5 649 
318,00 

6 063 
636,00 

 

 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 075 11       50 000,00 50 000,00 50 000,00 

 

 
Физическая культура  075 11 01     50 000,00 50 000,00 50 000,00 

 

 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта на территории Святославского муниципального 
образования на 2022-2024 годы" 075 11 01 

73 0 00 
00000   50 000,00 50 000,00 50 000,00 

 

 

Основное мероприятие "Создание условий для укрепления 
здоровья населения в муниципальном образовании" 075 11 01 

73 0 03 
00000   50 000,00 50 000,00 50 000,00 

 

 
Реализация основного мероприятия 075 11 01 

73 0 03 
V0000   50 000,00 50 000,00 50 000,00 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 11 01 

73 0 03 
V0000 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) нужд 075 11 01 

73 0 03 
V0000 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

 

 
Всего           

33 405 
830,00 

17 044 
600,00 

18 053 
839,77 

  

 



 

             

Приложение № 3 
к решению Сельского Совета Святославского 
муниципального образования Самойловского 
муниципального района Саратовской области 

№ 175 от 08.12.2021г 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов местного бюджета 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (ред.Решения № 181 от 02.02.2022г.) 

 

              
2022 (рублей) 

 

 Наименование 

              
Разде

л 

Под-
разде

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расходо

в 

Сумма 

 

 

      
  2022 год 2023 год 2024 год 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  Общегосударственные вопросы 01       6 632 463,00 6 719 082,00 6 877 664,00 
  

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02     796 117,00 826 381,00 857 573,00 

  

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 
21 0 00 
00000   796 117,00 826 381,00 857 573,00 

  

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 02 
21 3 00 
00000   796 117,00 826 381,00 857 573,00 

  Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального 
образования 01 02 

21 3 00 
02000   796 117,00 826 381,00 857 573,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 

21 3 00 
02000 100 796 117,00 826 381,00 857 573,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 

21 3 00 
02000 120 796 117,00 826 381,00 857 573,00 

  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04     5 747 346,00 5 878 701,00 6 006 091,00 

  

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 
21 0 00 
00000   2 968 646,00 3 077 401,00 3 191 791,00 

  

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 
21 3 00 
00000   2 968 646,00 3 077 401,00 3 191 791,00 

 



 

Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 01 04 
21 3 00 
02200   2 918 246,00 3 029 201,00 3 143 591,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 

21 3 00 
02200 100 2 918 246,00 3 029 201,00 3 143 591,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 

21 3 00 
02200 120 2 918 246,00 3 029 201,00 3 143 591,00 

  Уплата налога на имущество , транспортного налога, прочих 
налогов, сборов и иных платежей органами местного 
самоуправления 01 04 

21 3 00 
06100   50 400,00 48 200,00 48 200,00 

  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 
21 3 00 
06100 800 50 400,00 48 200,00 48 200,00 

  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 
21 3 00 
06100 850 50 400,00 48 200,00 48 200,00 

  Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов 
поселений 01 04 

23 0 00 
00000   343 700,00 356 300,00 369 300,00 

  

Осуществление полномочий администрацией района по 
формированию, учету, исполнению бюджета  в соответствии с 
заключенными соглашениями 01 04 

23 0 00 
06110   138 800,00 143 800,00 149 000,00 

  

Межбюджетные трансферты 01 04 
23 0 00 
06110 500 138 800,00 143 800,00 149 000,00 

  

Иные межбюджетные трансферты 01 04 
23 0 00 
06110 540 138 800,00 143 800,00 149 000,00 

  

Осуществление полномочий финансовым управлением по 
формированию, учету, исполнению бюджета в соответствии с 
заключенными соглашениями 01 04 

23 0 00 
06150   204 900,00 212 500,00 220 300,00 

  

Межбюджетные трансферты 01 04 
23 0 00 
06150 500 204 900,00 212 500,00 220 300,00 

  

Иные межбюджетные трансферты 01 04 
23 0 00 
06150 540 204 900,00 212 500,00 220 300,00 

  
Муниципальная программа "Совершенствание местного 
самоуправления в администрации Святославского 
муниципального образования на  2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годы" 01 04 

62 0 00 
00000   2 435 000,00 2 445 000,00 2 445 000,00 

 



 

Основное мероприятие "Повышение эффективности 
деятельности администрации Святославского муниципального 
образования Самойловского муниципального района 
Саратовской области на 2021-2023 годы" 01 04 

62 0 02 
00000   2 435 000,00 2 445 000,00 2 445 000,00 

  

Реализация основного мероприятия 01 04 
62 0 02 
V0000   2 435 000,00 2 445 000,00 2 445 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 

62 0 02 
V0000 200 2 435 000,00 2 445 000,00 2 445 000,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) нужд 01 04 

62 0 02 
V0000 240 2 435 000,00 2 445 000,00 2 445 000,00 

  Резервные фонды 01 11     10 000,00 10 000,00 10 000,00 
  

Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 11 
24 0 00 
00000   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

  

Средства резервного фонда 01 11 
24 2 00 
00000   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

  

Средства резервного фонда местных администраций 01 11 
24 2 00 
02400   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
24 2 00 
02400 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

  

Резервные средства 01 11 
24 2 00 
02400 870 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

  Другие общегосударственные вопросы 01 13     79 000,00 4 000,00 4 000,00 
  

Мероприятия 01 13 
15 0 00 
00000   75 000,00 0,00 0,00 

  

Мероприятия празднования Нового года и Рождества Христова 
в на территории Святославского муниципального образования 01 13 

15 3 00 
00000   5 000,00 0,00 0,00 

  

Мероприятия празднования Нового года и Рождества Христова 
в на территории Святославского муниципального образования 01 13 

15 3 00 
00220   5 000,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

15 3 00 
00220 200 5 000,00 0,00 0,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) нужд 01 13 

15 3 00 
00220 240 5 000,00 0,00 0,00 

 



 

Проведение мероприятия празднования 77-й годовщины  
Победы в  Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  на 
территории Святославского муниципального образования  в 
2022 году 01 13 

15 4 00 
00000   50 000,00 0,00 0,00 

  

Проведение мероприятия празднования 77-й годовщины  
Победы в  Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  на 
территории Святославского муниципального образования  в 
2022 году 01 13 

15 4 00 
00220   50 000,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

15 4 00 
00220 200 50 000,00 0,00 0,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) нужд 01 13 

15 4 00 
00220 240 50 000,00 0,00 0,00 

  

Мероприятия праздника, посвященного Международному дню 
защиты детей в с.Святославка 01 13 

15 5 00 
00000   5 000,00 0,00 0,00 

  

Мероприятия праздника, посвященного Международному дню 
защиты детей в с.Святославка 01 13 

15 5 00 
00220   5 000,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

15 5 00 
00220 200 5 000,00 0,00 0,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) нужд 01 13 

15 5 00 
00220 240 5 000,00 0,00 0,00 

  

Проведение мероприятия праздника "Дня матери"  на 
территории Святославского муниципального образования  01 13 

15 6 00 
00000   5 000,00 0,00 0,00 

  

Проведение мероприятия праздника "Дня матери"  на 
территории Святославского муниципального образования  01 13 

15 6 00 
00220   5 000,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

15 6 00 
00220 200 5 000,00 0,00 0,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) нужд 01 13 

15 6 00 
00220 240 5 000,00 0,00 0,00 

 



 

Проведение мероприятия праздника "День активиста"  на 
территории Святославского муниципального образования 01 13 

15 7 00 
00000   10 000,00 0,00 0,00 

  

Проведение мероприятия праздника "День активиста"  на 
территории Святославского муниципального образования 01 13 

15 7 00 
00220   10 000,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

15 7 00 
00220 200 10 000,00 0,00 0,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) нужд 01 13 

15 7 00 
00220 240 10 000,00 0,00 0,00 

  Реализация государственных функций,связанных с 
общегосударственным управлением 01 13 

44 0 00 
00000   4 000,00 4 000,00 4 000,00 

  Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 01 13 

44 0 00 
09200   4 000,00 4 000,00 4 000,00 

  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
44 0 00 
09200 800 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 
44 0 00 
09200 850 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

  Национальная оборона 02       249 200,00 257 200,00 265 900,00 
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     249 200,00 257 200,00 265 900,00 
  

Предоставление межбюджетных трансфертов  02 03 
52 0 00 
00000   249 200,00 257 200,00 265 900,00 

  

Межбюджетные трансферты 02 03 
52 1 00 
00000   249 200,00 257 200,00 265 900,00 

  Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов 02 03 

52 1 00 
51180   249 200,00 257 200,00 265 900,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 

52 1 00 
51180 100 249 200,00 257 200,00 265 900,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 

52 1 00 
51180 120 249 200,00 257 200,00 265 900,00 

  Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03       660 000,00 135 000,00 135 000,00 

  Гражданская оборона 03 09     660 000,00 135 000,00 135 000,00 
 



 

Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории Святославского 
муниципального образования Самойловского муниципального 
района Саратовской области на 2022-2024 годы" 03 09 

83 0 00 
00000   660 000,00 135 000,00 135 000,00 

  

Основное мероприятие "Обеспечение необходимых условий 
для реализации полномочий по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности" 03 09 

83 0 03 
00000   660 000,00 135 000,00 135 000,00 

  

Реализация основного мероприятия 03 09 
83 0 03 
V0000   660 000,00 135 000,00 135 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 

83 0 03 
V0000 200 660 000,00 135 000,00 135 000,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) нужд 03 09 

83 0 03 
V0000 240 660 000,00 135 000,00 135 000,00 

  Национальная экономика 04       20 661 230,00 4 218 000,00 4 335 000,00 
  Дорожное хозяйство 04 09     20 461 230,00 4 218 000,00 4 335 000,00 
  

Муниципальные программы 04 09 
18 0 00 
00000   11 564 000,00 4 218 000,00 4 335 000,00 

  
Муниципальная  программа "Содержание и ремонт 
автомобильных  дорог местного значения в границах  
Святославского муниципального образования Самойловского 
муниципального района Саратовской области на 2022-2024 
годы" 04 09 

18 9 00 
00000   11 564 000,00 4 218 000,00 4 335 000,00 

  

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог 
местного значения в границах муниципального образования" 04 09 

18 9 09 
00000   11 564 000,00 4 218 000,00 4 335 000,00 

  

Осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
границах населенных пунктов сельских поселений за счет 
средств областного дорожного фонда 04 09 

18 9 09 
D7610   7 410 000,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 

18 9 09 
D7610 200 7 410 000,00 0,00 0,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) нужд 04 09 

18 9 09 
D7610 240 7 410 000,00 0,00 0,00 

  Реализация основного мероприятия 04 09 18 9 09   4 154 000,00 4 218 000,00 4 335 000,00 
 



V0000 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 

18 9 09 
V0000 200 4 154 000,00 4 218 000,00 4 335 000,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) нужд 04 09 

18 9 09 
V0000 240 4 154 000,00 4 218 000,00 4 335 000,00 

  

Муниципальная  программа "Реконструкция поселковой 
автодороги по ул. Ленина с.Святославка  Самойловского 
муниципального района Саратовской области на 2022 год" 04 09 

99 0 00 
00000   8 897 230,00 0,00 0,00 

  

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог 
местного значения в границах муниципального образования" 04 09 

99 0 09 
00000   8 897 230,00 0,00 0,00 

  

Реализация основного мероприятия 04 09 
99 0 09 
L3720   8 897 230,00 0,00 0,00 

  Капитальные вложения в объекты  государственной ( 
муниципальной) собственности 04 09 

99 0 09 
L3720 400 8 897 230,00 0,00 0,00 

  

Бюджетные инвестиции 04 09 
99 0 09 
L3720 410 8 897 230,00 0,00 0,00 

  

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     200 000,00 0,00 0,00 
  

Муниципальные программы 04 12 
11 0 00 
00000   200 000,00 0,00 0,00 

  

Муниципальная программа "Проведение инвентаризации 
объектов недвижимого имущества, кадастровых работ и 
постановка на кадастровый учёт земельных участков, и  
объектов недвижимого имущества Святославского МО 
Саратовской области на 2022 год" 04 12 

11 5 00 
00000   200 000,00 0,00 0,00 

  Основное мероприятие "Постановка на кадастровый учет 
земельных участков" 04 12 

11 5 05 
00000   200 000,00 0,00 0,00 

  

Реализация основного мероприятия 04 12 
11 5 05 
V0000   200 000,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 

11 5 05 
V0000 200 200 000,00 0,00 0,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) нужд 04 12 

11 5 05 
V0000 240 200 000,00 0,00 0,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство 05       5 152 937,00 5 665 318,00 6 390 275,77 
 



 Жилищное хозяйство 05 01     16 000,00 16 000,00 16 000,00 
  

Расходы по перечислению взносов 05 01 
71 0 00 
00000   16 000,00 16 000,00 16 000,00 

  Расходы по перечислению взносов на капитальный ремонт в 
фонд капитального ремонта 05 01 

71 0 00 
10020   16 000,00 16 000,00 16 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 

71 0 00 
10020 200 16 000,00 16 000,00 16 000,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) нужд 05 01 

71 0 00 
10020 240 16 000,00 16 000,00 16 000,00 

  Благоустройство 05 03     5 136 937,00 5 649 318,00 6 374 275,77 
  

Муниципальные программы 05 03 
12 0 00 
00000   0,00 0,00 310 639,77 

  

Муниципальная программа "Увековечение памяти погибших при 
защите Отечества на территории Святославского 
муниципального образования Святославскогомуниципального 
района Саратовской области на 2024 год» 05 03 

12 7 00 
00000   0,00 0,00 310 639,77 

  

Основное мероприятие "Осуществление  мероприятия по 
оборудованию мест для возложения венков, пешеходных 
дорожек, озеленению, реставрации воинского захоронения 
«Братская могила» с.Святославка (общественное кладбище), 
замене ограждений, установке бордюров замену мемориальных 
плит" 05 03 

12 7 07 
00000   0,00 0,00 310 639,77 

  

Реализация федеральной целевой программы "Увековечевание 
памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы" 
(обустройство и восстановление воинских захоронений, 
находящихся в государственной (муниципальной) 
собственности) 05 03 

12 7 07 
L2990   0,00 0,00 310 639,77 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 

12 7 07 
L2990 200 0,00 0,00 310 639,77 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) нужд 05 03 

12 7 07 
L2990 240 0,00 0,00 310 639,77 

  

Реализация проектов развития муниципальных образований 
Саратовской области, основанных на местных инициативах 05 03 

65 0 00 
00000   645 000,00 0,00 0,00 

 



 

Реализация инициативных проектов за счет средств местного 
бюджета, за исключением инициативных платежей  (  
"Благоустройство территории памятника участникам ВОВ в 
селе Крийнички Святославского муниципального образования  
Самойловского района Саратовской области") 05 03 

65 0 00 
S2111   300 000,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 

65 0 00 
S2111 200 300 000,00 0,00 0,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) нужд 05 03 

65 0 00 
S2111 240 300 000,00 0,00 0,00 

  

Реализация инициативных проектов за счет средств местного 
бюджета в части инициативных платежей граждан (  
"Благоустройство территории памятника участникам ВОВ в 
селе Крийнички Святославского муниципального образования  
Самойловского района Саратовской области") 05 03 

65 0 00 
S2121   300 000,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 

65 0 00 
S2121 200 300 000,00 0,00 0,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) нужд 05 03 

65 0 00 
S2121 240 300 000,00 0,00 0,00 

  Прочие мероприятия в рамках проектов развития 
муниципальных образований Саратовской области, основанных 
на местных инициативах 05 03 

65 0 05 
00000   45 000,00 0,00 0,00 

  Прочие мероприятия в рамках проектов развития 
муниципальных образований Саратовской области, основанных 
на местных инициативах 05 03 

65 0 05 
V0000   45 000,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 

65 0 05 
V0000 200 45 000,00 0,00 0,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) нужд 05 03 

65 0 05 
V0000 240 45 000,00 0,00 0,00 

  
Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Святославского муниципального образования Самойловского 
муниципального района Саратовской области на 2022-2024 
годы" 05 03 

94 0 00 
00000   4 491 937,00 5 649 318,00 6 063 636,00 

 



 

Основное мероприятие "Совершенствование системы 
комплексного благоустройства, осуществление мероприятия по 
поддержанию порядка, санитарного состояния на территории 
Святославского муниципального образования" 05 03 

94 0 04 
00000   4 491 937,00 5 649 318,00 6 063 636,00 

  

Реализация основного мероприятия 05 03 
94 0 04 
V0000   4 491 937,00 5 649 318,00 6 063 636,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 

94 0 04 
V0000 200 4 491 937,00 5 649 318,00 6 063 636,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) нужд 05 03 

94 0 04 
V0000 240 4 491 937,00 5 649 318,00 6 063 636,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       50 000,00 50 000,00 50 000,00 
  Физическая культура  11 01     50 000,00 50 000,00 50 000,00 
  Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта на территории Святославского муниципального 
образования на 2022-2024 годы" 11 01 

73 0 00 
00000   50 000,00 50 000,00 50 000,00 

  

Основное мероприятие "Создание условий для укрепления 
здоровья населения в муниципальном образовании" 11 01 

73 0 03 
00000   50 000,00 50 000,00 50 000,00 

  

Реализация основного мероприятия 11 01 
73 0 03 
V0000   50 000,00 50 000,00 50 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 

73 0 03 
V0000 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) нужд 11 01 

73 0 03 
V0000 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

  Всего         33 405 830,00 17 044 600,00 18 053 839,77 

  

 



 

             

Приложение № 4 
к решению Сельского Совета Святославского 
муниципального образования Самойловского 
муниципального района Саратовской области 

№ 175 от 08.12.2021г 

Перечень муниципальных программ и объемы бюджетных ассигнований на их реализацию на 2022-2024 годы  (ред.Решения № 181 от 02.02.2022г.) 

 

              
2022 (рублей) 

 

 Наименование 

              
Разде

л 

Под-
разде

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расходо

в 

Сумма 

 

 

      
  2022 год 2023 год 2024 год 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

Муниципальная программа "Совершенствание местного 
самоуправления в администрации Святославского 
муниципального образования на  2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годы" 01 04 

62 0 02 
V0000   2 435 000,00 2 445 000,00 2 445 000,00 

  

Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории Святославского 
муниципального образования Самойловского 
муниципального района Саратовской области на 2022-2024 
годы" 03 09 

83 0 03 
V0000   660 000,00 135 000,00 135 000,00 

  

Муниципальная  программа "Содержание и ремонт 
автомобильных  дорог местного значения в границах  
Святославского муниципального образования 
Самойловского муниципального района Саратовской 
области на 2022-2024 годы" 04 09 

18 9 00 
00000   11 564 000,00 4 218 000,00 4 335 000,00 

  

Осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
границах населенных пунктов сельских поселений за счет 
средств областного дорожного фонда 04 09 

18 9 09 
D7610   7 410 000,00 0,00 0,00 

 



 

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог 
местного значения в границах муниципального образования" 04 09 

18 9 09 
V0000   4 154 000,00 4 218 000,00 4 335 000,00 

  

Муниципальная  программа "Реконструкция поселковой 
автодороги по ул. Ленина с.Святославка  Самойловского 
муниципального района Саратовской области на 2022 год" 04 09 

99 0 09 
L3720   8 897 230,00 0,00 0,00 

  

Муниципальная программа "Проведение инвентаризации 
объектов недвижимого имущества, кадастровых работ и 
постановка на кадастровый учёт земельных участков, и  
объектов недвижимого имущества Святославского МО 
Саратовской области на 2022 год" 04 12 

11 5 05 
V0000   200 000,00 0,00 0,00 

  

Муниципальная программа "Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на территории 
Святославского муниципального образования 
Святославскогомуниципального района Саратовской 
области на 2024 год» 05 03 

12 7 07 
L2990   0,00 0,00 310 639,77 

  

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Святославского муниципального образования 
Самойловского муниципального района Саратовской 
области на 2022-2024 годы" 05 03 

94 0 04 
V0000   4 491 937,00 5 649 318,00 6 063 636,00 

  

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта на территории Святославского 
муниципального образования на 2022-2024 годы" 11 01 

73 0 03 
V0000   50 000,00 50 000,00 50 000,00 

  Всего         28 298 167,00 12 497 318,00 13 339 275,77 

  



 

 

 

Приложение № 9 

к решению Сельского Совета 

Святославского 

муниципального образования 

Самойловского 

муниципального района 

Саратовской области № 175 

от 08 декабря 2021 года  
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Святославского 

муниципального образования на 2022 год  

и плановый период 2023 и 2024 годов. (ред.Решение № 181 от 02.02.2022г) 

 

(руб.) 

код бюджетной 

классификации 

наименование Сумма Уточнения Всего с 

уточнениям

и 

051 01 00 00 00 00 0000 000 

 

Источники 

внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета 

поселения 

 347200,00 347200,00 

 

051 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 

 347200,00 347200,00 

 

 


